[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2019           № 39

п.г.т. Сосьва

	Об утверждении Положения о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Сосьвинского городского округа, и руководителем муниципального учреждения Сосьвинского городского округа сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, подпунктом «в» пункта 17 Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378, руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Сосьвинского городского округа, и руководителем муниципального учреждения Сосьвинского городского округа сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).
2. Отделу муниципальной службы, юридической и кадровой работы администрации Сосьвинского городского округа (Тарковская О.Р.), отраслевому органу администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования» (Куракова С.А.) и Отраслевому органу администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» (Грищук Н.А.) в срок до 15 февраля 2019 года обеспечить ознакомление под личную подпись всех руководителей подведомственных муниципальных учреждений Сосьвинского городского округа с Положением, утвержденным пунктом 1 настоящего Постановления.

3. Постановление администрации Сосьвинского городского округа от 07.03.2013 № 134 «Об утверждении Положения о предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Сосьвинского городского округа, и руководителем муниципального учреждения Сосьвинского городского округа сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» признать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий», а также разместить на официальном сайте Сосьвинского городского округа в сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Сосьвинского
городского округа

                                         Г.Н. Макаров
Утверждено

постановлением администрации

Сосьвинского городского округа

от 01.02.2019        № 39
Положение

о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Сосьвинского городского округа, и руководителем муниципального учреждения Сосьвинского городского округа сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Настоящее Положение устанавливает порядок представления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, при поступлении на работу представляет сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения (на отчетную дату), а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения (на отчетную дату), по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполняемой с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на федеральном портале государственной службы и управленческих кадров в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://gossluzhba.gov.ru/Page/index/spravki_bk.).

3. Руководитель муниципального учреждения ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляет сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполняемой с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на федеральном портале государственной службы и управленческих кадров в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://gossluzhba.gov.ru/Page/index/spravki_bk.).
4. Сведения, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящего Положения, представляются представителю нанимателя (работодателю) через отдел муниципальной службы, юридической и кадровой работы администрации Сосьвинского городского округа, в сфере образования через отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования», а в сфере культуры через Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта».
5. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящих Правил.

В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 2 настоящих Правил.

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

Эти сведения предоставляются руководителю органа местного самоуправления и другим должностным лицам, наделенным полномочиями назначать на должность и освобождать от должности руководителя муниципального учреждения.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные руководителем муниципального учреждения, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Сосьвинского городского округа, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения.